

Aprovizionarea cu apa potabila a satelor Biliceniei Noi si Mindrestii Noi, raionul Singerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-7 Lista cu cantitati

Valoarea de deviz 8 101,225 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	12,000	77,350 77,350	928,200 928,200
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,000	20,150 20,150	241,800 241,800
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	12,000	50,250 48,750	603,000 585,000
4	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	2,000	93,740 20,800	187,480 41,600

1	2	3	4	5	6	7
5	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	0,500	93,684 20,800	46,842 10,400
6	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	212,240 20,800	212,240 20,800
7	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm trap pe	buc	1,000	390,240 20,800	390,240 20,800
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...B7,5 Material marunt= 1,015	m3	0,120	1 655,925 250,250	198,711 30,030
9	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PVC SN4 SDR41 Material marunt =1,04	m	16,000	123,344 46,800	1 973,512 748,800
10	AcE52A	Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare	m3	0,800	594,315 115,700	475,452 92,560
		Total	lei			5 257,477
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			652,798
		Transportarea materialelor	4,00 %			100,249
		Total	100,00 +			6 010,524
		Cheltuieli de regie	8,00 %			480,842
		Total	100,00 +			6 491,366
		Beneficiu de deviz	4,00 %			259,655
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				6 751,021 2 719,990

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	6 751,021
		TVA	20,00 %	1 350,204
		Total deviz:		8 101,225
		Inclusiv salariu		2 719,990

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Aprovizionarea cu apa potabila a satelor Biliceniei Noi si Mindrestii Noi, raionul Singerei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-7 Lista cu cantitati

Valoarea de deviz 8 101,225 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,414	65,00	26,910
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,960	65,00	842,400
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,000	65,00	1 755,000
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,048	65,00	3,120
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,424	65,00	92,560
		Total manopera				2 719,990

Materiale:

1.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,000	366,00	366,000
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,097	12,00	1,164
3.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,133	22,00	2,926
4.	2320167317232	Diclorethan	kg	0,250	18,00	4,500
5.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,532	33,00	17,556
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,177	44,00	7,788

7.	25212167002101	Teava din PVC SN4 D110mm SDR41	m	17,139	70,00	1 199,730
8.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	2,575	70,00	180,250
9.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110mm	buc	1,000	188,00	188,000
10.	25231567210152	Trap PE D110mm	buc	1,000	366,00	366,000
11.	26631021000003	Beton B7,5	m3	0,125	1 233,00	154,125
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,200	15,00	18,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,012	15,00	0,180
Total materiale de construcții						2 506,219

Utilaje de construcții:

1.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,072	33,00	2,376
2.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,030	400,00	12,000
3.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,041	412,00	16,892
Total utilaje de construcții						31,268

Total	lei	6 751,021
TVA	20,00 %	1 350,204

Total deviz:

8 101,225

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Aproximarea cu apă potabilă a satelor Investitor
Bilicenii Noi și Mindrești Noi, raionul Singerei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m3			77,350 77,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	65,00	77,350
2	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			20,150 20,150

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,00	20,150
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			50,250 48,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	65,00	48,750
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,500
4	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			93,740 20,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,800
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	1,0300	70,00	72,100
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	44,00	0,660
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,180
5	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			93,684 20,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,800
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	1,0300	70,00	72,100
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	44,00	0,616
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,168
6	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			212,240 20,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,800
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110mm	buc	1,0000	188,00	188,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	44,00	3,080
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,360
7	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm trap pe	buc			390,240 20,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,800
	25231567210152	Trap PE D110mm	buc	1,0000	366,00	366,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	44,00	3,080
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,360
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...B7,5 Material marunt= 1,015	m3			1 655,925 250,250
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	65,00	224,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,000
	26631021000003	Beton B7,5	m3	1,0250	1 233,00	1 284,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	33,00	19,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,000
9	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PVC SN4 SDR41 Material marunt =1,04	m			123,344 46,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	65,00	46,800
	25212167002101	Teava din PVC SN4 D110mm SDR41	m	1,0300	70,00	74,983
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	33,00	1,097
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0150	18,00	0,281
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	22,00	0,183
10	AcE52A	Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare	m3			594,315 115,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7800	65,00	115,700
	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,2500	366,00	457,500
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,0510	412,00	21,115

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.